[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 29.09.2016                                                                                                                          № 1056

г.Курганинск

О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году
На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 1 июля 2016 года № 3221 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2016-2017 учебном году»                        п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап региональных олимпиад  школьников в следующие сроки:

политехническая (10-11 кл.)

-20 октября 2016 г.

кубановедение (7-11 кл.)

-27 октября 2016 г.

математика для учащихся 5-8 классов

-22 ноября 2016 г.

журналистика (10-11 кл.)

-13 декабря 2016 г.

2. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады  школьников в следующие сроки:

обществознание, физическая культура (7-11 кл.)
-08 ноября 2016 г.

физика, французский язык (7-11 кл.)

-09 ноября 2016 г.

астрономия, история (7-11 кл.)

-10 ноября 2016 г.

литература (7-11 кл.), химия (8-11 кл.)

-15 ноября 2016 г.

русский язык (7-11 кл.), экология (9-11 кл.)

-16 ноября 2016 г.

английский язык (7-11 кл.)

-17 ноября 2016 г.

математика (7-11 кл.)

-22 ноября 2016 г.

география, немецкий язык (7-11 кл.)

-23 ноября 2016 г.

экономика (7-11 кл.), информатика (9-11 кл.)

-24 ноября 2016 г.

право (9-11 кл.), технология (7-11 кл.)

-29 ноября 2016 г.

биология, основы безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ) (7-11 кл.)

-30 ноября 2016 г.

искусству (МХК) (7-11 кл.)

-01 декабря 2016 г.

3. Определить местом проведения муниципального этапа региональных олимпиад школьников и Всероссийской олимпиады школьников муниципальное автономное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 2 г. Курганинска.

2

3.1. Директору МАОУ СОШ № 2 Р.В. Каранатову создать условия для проведения муниципального этапа олимпиад и для работы предметных комиссий, обеспечить дежурство медицинского работника.

4. Создать оргкомитет муниципального этапа олимпиад в следующем составе:

Кокора М.Ф.
- директор МКУО РИМЦ, председатель;

Хаустова О.В.
- заместитель директора МКУО РИМЦ;

Черникова С.А.
- заведующая отделом МКУО РИМЦ;

Семичева М.В.
- методист МКУО РИМЦ;

Ралдугина О.Ю.
- методист МКУО РИМЦ;

Шкорова И.А.
- методист МКУО РИМЦ.

4.1. Для проверки олимпиадных работ муниципального этапа создать рабочие группы ведущих педагогов по предметам (приложение 1).

4.2. Оргкомитету подвести итоги муниципального этапа олимпиад по указанным выше предметам в течение 3-х дней после проведения каждой олимпиады.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Предоставить в МКУО РИМЦ на электронный адрес ipc@yandex.ru заявки участников  муниципального этапа за 5 дней до начала каждой олимпиады, в соответствии с прилагаемой формой Excel (приложение 2).

5.2. Обеспечить явку участников муниципального этапа олимпиад, учителей, сопровождающих учащихся и членов рабочих групп по проверке олимпиадных работ по предметам в соответствующие сроки.

5.3. Довести содержание данного приказа до сведения учителей-предметников.

6.4. Предоставить сотрудникам МКУО РИМЦ  возможность тиражирования олимпиадных заданий с использованием множительной копировальной техники образовательных организаций, в период подготовки к олимпиадам.

6. Руководителям МАОУ СОШ № 1 /Павличенко/, МАОУ СОШ № 2 /Каранатов/, МАОУ СОШ  № 3 /Балаянц/, МАОУ СОШ № 4 /Чаушник/, МАОУ СОШ № 5 /Ерыгин/, МБОУ СОШ № 19 /Кравченко/ обеспечить участие педагогов в качестве организаторов в аудиториях, исключая преподавателей-предметников по соответствующему или родственному предмету, в количестве равном количеству проводимых олимпиад (в соответствии с  графиком).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на М.Ф. Кокору, директора МКУО РИМЦ.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Курганинский район                                                      М.Э. Романова

3

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации муниципального образования Курганинский район

от _________________ № _____

СОСТАВ

членов предметных комиссий по проверке олимпиадных работ

в 2016-2017 учебном году

Математика
Шмыкова Т.В.

-СОШ № 14, председатель

Константюк В.С.

-СОШ № 4, заместитель председателя
Лубинец С.М.

-СОШ № 1
Сидоренко А.В.

-СОШ № 1
Несветайло Л.А.

-СОШ № 2
Ларионова О.Н.

-СОШ № 3
Короткова А.Э.

-СОШ № 3

Писаренко Г.П.

-СОШ № 5

Цыцерова М.В.

-СОШ № 5

Кондратова С.В.

-СОШ № 6

Гайдашова В.В.

-СОШ № 9

Сучкова Н.Л.

-СОШ № 10

Ткаченко С.Н

-СОШ № 11

Филиппова А.Н.

-СОШ № 12

Картушин В.А.

-СОШ № 13

Фоменко М.В.

-СОШ № 19

Монина Л.В.

-ГБОУ КШИ

Буракова А.В.

-ГБОУ КШИ

Черезов А.А.

-гимназия

Химия
Сердюкова М.А.

-СОШ № 12, председатель

Кулабухова Е.А.

-СОШ № 12, заместитель председателя

Кадеева Л.С.

-СОШ № 1

Пикавцов Н.Н.

-СОШ № 2

Труженникова Е.А.
-СОШ № 3

Каравазиди А.Г.

-СОШ № 4

Черненко Н.В.

-СОШ № 15

Колодкина Т.В.

-СОШ № 19

Физика,  астрономия,  политехническая
Люшня О.А.

-СОШ № 3, председатель

4

Казанкина И.М.

-СОШ № 14, заместитель председателя

Синегубова Р.М.

-СОШ № 1

Лаврикова М.А.

-СОШ № 2

Калентьева С.В.

-СОШ № 4

Дядькова Н.Н.

-СОШ № 5

Гринев В.В.

-СОШ № 10

Глухушкина Н.Б.

-СОШ № 15

Шабунина С.И.

-СОШ № 19

Черезов А.А.

-гимназия

Биология,  экология
Рындина О.В.

-СОШ № 1, председатель

Силантьев А.Н.

-СОШ № 5, заместитель председателя

Гагаузова Р.В.

-СОШ № 1

Ильин И.И.

-СОШ № 2

Дёмина Т.А.

-СОШ № 3

Румянцева Т.А.

-СОШ № 4

Южанина И.М.

-СОШ № 5

Сердюкова М.А.

-СОШ № 12

Черненко Н.В.

-СОШ № 15

Никонова О.В.

-СОШ № 31

Дейко Т.В.

-ГБОУ КШИ

Информатика
Короткова Л.А.

-СОШ № 14, председатель

Бережная Н.В.

-СОШ № 1, заместитель председателя
Макаренко В.В.

-СОШ № 2

Непейвода Д.С.

-СОШ № 4

Булавинова Л.Е.

-СОШ № 5

Заика О.В.

-СОШ № 9

Лёшина Т.М.

-СОШ № 12

Глухушкина Н.Б.

-СОШ № 15

Шабунина С.И.

-СОШ № 19

Черезов А.А.

-гимназия

История, право
Пшебышевская С.С.
-ГБОУ КШИ, председатель

Лопин В.В.

-СОШ № 1

Белая Е.П.

-СОШ № 2

Закора В.В.

-СОШ № 4

Григорян К.Ш.

-СОШ № 5

Трофименко Л.В.

-СОШ № 9

Сидорова Е.В.

-СОШ № 10

Мещанова И.Ю.

-СОШ № 12

5

Плахотя А.Н.

-СОШ № 14

Дегтярева С.В.

-гимназия
Обществознание, экономика

Лавкарт В. Л.

-СОШ № 1, председатель

Суховеева Н.М.

-СОШ № 4

Демиденко Л.И.

-СОШ № 5

Стоцкая Е.В.

-СОШ № 5

Обозова Л.Н.

-СОШ № 9

Костюченко Г.Г.

-СОШ № 12

Мальцева С.В.

-СОШ № 13

Мирзоян Я.С.

-СОШ № 19

Ковтун С.В.

-ООШ № 21

География
Святская С.А.

-ГБОУ КШИ, председатель

Силина Н.Н.

-СОШ № 5, заместитель председателя
Грицынина М.Г.

-СОШ № 1

Голунчеева И.О.

-СОШ № 2
Демина Т.А.

-СОШ № 3

Гавриленко И.А.

-СОШ № 4

Шенькова К.Н.

-СОШ № 5
Айвазян Е.С.

-СОШ № 6

Русакова И.А.

-СОШ № 10

Черненко Н.В.

-СОШ № 15

Технология
Цыбина Н.А.

-СОШ № 1
Чернобаб С.В.

-СОШ № 4
Бадьянова Н.А.

-СОШ № 5

Пикалова Е.Ю.

-СОШ № 10

Бочманова И.А.

-СОШ № 19

Брадулин  В.Н.

-СОШ № 12, председатель
Цыбин Р.И.

-СОШ № 1
Кузьменко В.А.

-СОШ № 2
Синев А.И.

-СОШ № 3
Кузьменко И.А.

-СОШ № 4

Дубровин В.П.

-СОШ № 5

Кубраков В.А.

-СОШ № 10
Английский язык
Шмальц С.И.

-СОШ № 1, председатель
Сюваткина С.В.

-СОШ № 9, заместитель председателя
Атоян Л.Б.

-СОШ № 1
6

Агабабян С.С.

-СОШ № 2

Кононова Н.Н.

-СОШ № 3

Цаканян В.В.

-СОШ № 4

Босенко И.В.

-СОШ № 5
Журавлева Л.В.

-СОШ № 9

Неумывакина О.В.
-СОШ № 13

Тарасова А.В.

-СОШ № 19

Бычкова Н.В.

-гимназия

Немецкий язык
Денисова Л.В.

-СОШ № 12, председатель
Капитонова Т.Н.

-СОШ № 4, заместитель председателя
Котова Я.В.

-СОШ № 3
Крапчетову В.Н.

-СОШ № 14
Кубановедение
Ковтун С.В.

-ООШ №21, председатель

Белоусова Г.А.
-гимназия, заместитель председателя

Матюнина И.Н.

-СОШ № 1
Лесничая Т.И.

-СОШ № 2

Труженникова Е.А.
-СОШ № 3

Капитонова Т.Н.

-СОШ № 4

Стоцкая Е.В.

-СОШ № 5

Бузин А.М.

-СОШ № 12

Куценко С.А.

-СОШ № 13

Крапчетова В.Н.

-СОШ № 14

Эндерс Л.В.

-СОШ № 17

Бочманова И.А.

-СОШ № 19

Русский язык,  литература,  журналистика
Марданян А.А.

-СОШ № 5, председатель

Матюнина И.Н.

-СОШ № 1, заместитель председателя

Трохаева С.А.

-СОШ № 1

Ерёменко Е.К.

-СОШ № 2
Друшлякова И.В.
-СОШ № 3

Маловичко О.В.

-СОШ № 4

Васищева М.В.

-СОШ № 5

Черепова М.В.

-СОШ № 5

Лаптева О.А.

-СОШ № 5
Дорофеева Н.А.

-СОШ № 9

Железнякова Е.Г.

-СОШ № 11

Бондарь О.М.

-СОШ № 12

Гребенникова М.В.
-СОШ № 13

7

Скуришина М.В.

-СОШ № 14
Гривенная Г.А.

-СОШ № 15

Семкина В.А.

-СОШ № 19

Осадчева В.П.

-гимназия

Кравченко Т.Н.

-гимназия

Баженова Н.В.

-ГБОУ КШИ

Сулкина А.Н.

-ГБОУ КШИ

Яровик Н.П.

-ГБОУ КШИ

ОБЖ
Стрикунов П.В.

-СОШ № 17, председатель
Величко А.В.

-СОШ № 1, заместитель председателя
Синев А.И.

-СОШ № 3
Черников О.А.

-СОШ № 5
Шумейко С.В.

-СОШ № 6

Раков О.В.

-СОШ № 9
Лукьянченко В.Н.
-СОШ № 10
Калоев К.Н.

-СОШ № 14

Бодякин А.

-СОШ № 15

Физическая культура
Абиленцев А.А.,

-СОШ № 2, председатель
Смоленцева Е.С.

-СОШ № 1, заместитель председателя
Матюнин Ю.В.

-СОШ № 1

Попко А.В.

-СОШ № 3

Порфирьева Е.А.

-СОШ № 5

Рябушенко А.Е.

-СОШ № 4

Радомский В.В.

-СОШ № 5

Яровой Ю.В.

-СОШ № 9

Бобков В.Н.

-СОШ № 10
Шорохов А.В.

-СОШ № 13

Диденко В.С.

-СОШ № 19

Искусство (МХК)
Миткалева Л.В.

-СОШ № 1, председатель

Смирнов А.А.

-СОШ № 15, заместитель председателя

Матюнина И.Н.

-СОШ № 1

Евсина О.Ф.

-СОШ № 2

Гурижева М.В.

-СОШ № 5

Гонтов Н.А.

-СОШ № 10

Приложение 2

Заявка на участие
в  муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

по (предмет) __________________________________________

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Класс обучения
	ОО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель ОО ___________________________